Sed respondes. zelus me trahit et
hec salus primi. Et respondeo. **N**ū
quid et animas viri habent? quare
non cū illis assiduas colloquia? **E**t
vtiq̄z viri plurib⁹ et maiorib⁹ pericu
lis patent. **M**odereris ergo verba
cum feminis. semper sit tibi testis in
oculis. **H**ermones utiles et succin
ctos p̄pone his. si nolunt illi esse cō
tente flectiq̄z nequeūt ad salutē cō
sulo q̄z te subtrahas ⁊ negocium deo
dimitas. hoc est maxime si speciali
sorte personarum curā non habes.
Quid enim prodest si vniuersum mū
dum lucreris et anime tue detrimē
tum paciaris? **S**i forte in longevo
etatis vnu ⁊ retroacta castitate con
fidis. audias quid dicit sanctissim⁹
et veridicus Aug⁹. **C**ū mulieribus
sermo breuis asper ⁊ rigidas semp
est habendo. **N**ec ideo minus vitan
de quia bone indolis et honeste vi
dent. sed quanto religiosiores tan
to magis alliciūt et sub specie religi
onis plurimū vigz viscus libidinis.
Crede m̄ vt eps̄ loquor et expt⁹. ce
drus libani. greguz arietes repperi
sub hac peste corruiſſe. **D**e q̄z vita
nō min⁹ suspicabar q̄z de ieronimi
vel ambrosij turpitudine impudica
Ecce qđ audisti. si in viridi hec fca
sūt. in arido qđ fiet? **I**gnis ē mulier
etiā ignis ad ɔsūptionē deuorans.
Quid aut̄ de se iuuenes sentiat ne
scio. ego aut̄. h̄t. anno 25 su vno min⁹
et vndiq̄z p̄strepenib⁹ malis casum
adhuc lubricitatis horresco. **M**e
mor su facti quod moderno tēpōē
prope cameracen̄. diocelum accidit

¶ Quidā cleric⁹ a pueritia celebs q̄ castus post longū theologie studiū in solenni duentuali ecclēsia canoni az est adeptus. Animaz ergo zelo duct⁹ prebendā p̄ parrochiali ecclēsia omittavit in qua cū p̄ septenniū fructuose multū et fidelicer laboras set predicatione et exemplo aimas lucrat⁹ est xp̄o quas dyabolus co- nabaſ auferre. Accidit ergo vt vi- go sexagenaria que ciliciū ipius sa- cerdotis lauare et mundare solebat sola sine teste v̄l socia thalamū igre- deret. Quid plura! Nō tā nefandū infortuniū res deuenit vt ambo sa- cerdos et mulier anteq̄z se parentur diu seruato castitatis et virginita- tis lilio frustrarent̄. Et quidez muli- er in tantū doluit vt p̄c nimia ama- ritudine mortez acceleraret in plan- ctu. Sacerdos vero expert⁹ incogni- tū in luxuria adhuc vt credim⁹ vilis simus pseuerat. Quid miri! Quāto locus altiorz tanto casus grauior. Unī merito angeloz casus irrep- rabilis fuit. Quid in ordine alioruz religioz p̄fiat ignoro. nec enim est meū iudicare. Si scirē de fratrū pre- ditatoz ordine vtpote magis fami- liari mihi. et cognito. scio omnes fe- re quos in scādalum sancti ordinis cecidisse cognoui quasi irreparabili- ter corruisse. Credo tñ v̄sqz in hodi- ernū diem qua presens opusculum scribo vñ esse inter ordines istū p̄ dñs ih̄us xp̄s sua pietate et grā mi- tius custodiuit sicut ipse exptus su- qz trizinta annis in diueris regio- nib⁹ vices epōz confessiones audiēs

exequabar. **¶** Quinta via ad forni- cationē est luxus in osculo q̄od sa- lomon in puerbijs insinuās de mu- liere garrula et vaga. Apprehensuz inquit iuuenē osculatur. Ratio hui⁹ est quia luxuria per osculum incitat quia in osculantibus duentio par- tium fit et animales spiritus conun- guntur. Unde Aristotiles dicit q̄ equi ante coitum conspirant anthe- tu et per hoc ad coitum prouocant quomodo hoc verū sit illi maxime consiq̄z sunt qui confessiones audi- unt illius generis mulierū quas no- lo propter scandalū ex habitu p̄pa- lare. Quanta eni ex osculis enormi- tas seditatum eueniat salomon ini- niuat vbi ait. nolo detegere nescienti- bus ne nitantur in ventitum et a di- abolo grauius attemptentur. Hinc forte dicis. Nulla prorsus in oculis libidine moueoz sed deum in virgi- ne veneroz et presentia eius inhabi- tatoris afficioz. O nequissime menti- ens qui hec dicis. Audi quid dicit xp̄s qui falli nō p̄t nec fallere. Spi- rit⁹ est de⁹ et eos qui adorāt. in spū et veritate oportet adorare. Quid ergo dicis deū p̄ osculuz in virgine venerari? Esto. ponam⁹ te in oculis libidine nō moueri quis secuz te fa- ciet nō mentem saltez virginis. non vas fragilissimū corpus in oculis lubricari? Scimus talib⁹ maxime se- minaz etiam deuotaz affici corpa- que coitū nō nouerūt. et in hoc eui- dentissima ratio demonstrat̄. quia hoc in illis maiori delectatiōe coit⁹ minoratur q̄z in istis expertis. quasi

solum sine corruptione corporis licet
tū augmentat. Absit tñ ab illa mē
te xpiana licitū et sine crimine credere
dū osculū. dū veridicus Aug'. in re
gula sua etiā fixum oculū tanta pe-
na censuit iudicandū de te. Si igit
virginē aut feminam in xpō diligis
quia sancta. ei cauere debes sicut et
tibi. de te qđez vt dicis securus esse
poteris in osculis nō moueri. de illa
nunqđ discriminī ergo te sine morta-
li peccato omittē non licebit. Siqđ
virgo xpī quasi ad sanctū osculū te
unitauerit sputū p osculo reddas.
pugnū ingeras ḡrectanti. Nec cre-
das hunc seruū xpī sed lathane. nō
amatore. sed corruptore. nō pudici-
cie zelatorem sed eū certissime noue-
ris vilissimū lectatorē. Existens in
opido magno brabantie Brucel-
lensi venit ad me puella quedā reb'
tenuis et formosa cū multis lachri-
mis sibi postulans misereri. quā cū
hortarer dicere qđ haberet. illa cūz
eiulatu magno heu inquit me miser-
ram qz cū sacerdos quidam violen-
ter me vellet oprimere et osculare. et
me inuitam illū quersa manu pcussi
in faciem et p nares sanguinolentū
reddidi. p quo vt mihi dicit̄ a cleri-
cis romā me adire modis omnib'
oporebit. Tunc ego vix ḡtinens a
cachinno et quasi seriose locut̄ ter-
rui illā tanqđ grauiter excessisset. tā/
dem iuramentū eius accipiēs q sta-
ret mādato mero dixi illi. Sub p̄stū
to iuramento precipio tibi vt si ille
vel alius presbiter violentiā tibi in
osculis vel ḡrectationib' tibi facere

voluerit ḡtracto pugno valide ocu-
lū si potes excrias ḡrectanti. nec
in hoc illi ordinī parcas. qz castita-
tē tueri licet. sicut corporis vitam ver-
bere. Hoc vt dixi omēs qui aderāt
et ip̄am puellā in risum magnum et
leticiam om̄utaui. // Vidi in gal-
lie partibus virginem cuius virtu-
tem mirabilem non expedit subicie-
re. hec vt roqđ orbata parēt in do-
mo fratris militis loco pedisseque
fuebat. que cum nullius viri iocos
prosul vellet admittere. ea quodā
die in preparanda salsa manib' oc-
cupata. quidaꝝ ex satellitibus eam
nūlus est osculari sed frustra. naz pi-
stillo quo salsa terebat. cum capi-
te percussit. Tunc ille Iesus. O neqđ
summa inquit quare mē volentez lude-
re pcussisti! Cui illa substomachās.
et ego inquit nolo. In tali ergo ri-
goe virtutis virgo nobilis perseue-
rans adeo famosa effecta est vt co-
mitissa de encholismo eaz cum filia
sua regina anglie vt illius instruere
tur obsequijs collocauit. Hec cum
nullo modo postea virum accipere
consentiret. eaz multis regis mune-
ribus et honoribus ad gallias est
reuersa et in domo hospitalis apud
patranum humilis soror est effecta.
quam nos vidimus eiusdem dom'
magistram et in seruitute Christi la-
bore et senectute consecutam. // Rem
quidem et si modo ad propositum
non spectat ista narrante narrabo.
Eo tempore quo in Anglia mora-
batur monstrum a nautis in mari ca-
ptum regine allatum est. quod in

paucis distabat a femina. nisi q̄ ca
put ita signatuz habebat achi super
frontem coronā in modū vasis qđ
fiscellaz dicim⁹ insignireſ. om̄edebat
et bibebat et nouis maxime frugib⁹
letabat. nullis verbis vtebat ac vo
ce nisi q̄ exili gemitu molestias exp̄
mebat. tribus annis in palatio fuit.
Etiā hinc magnificand⁹ est deus q̄
digne in creaturis talib⁹ etiā deus
mirabilis predicat. // **Sexta via ad**
fornicationē est lux⁹ in ḡtrectationi
bus vbez vel pudendoz quod sa
lomon in puerbz insinuās de mu
liere vaga. procaci inquit vultu blā
dit dicens. **Veni inebriemur vberi**
bus ⁊ fruamur cupitis amplexibus
Ideu q̄ flagitiosis actib⁹ se immiscez
humana nobilitas. hac noxa irratia
onabilitatis solus rationabilitatis
capax homo sedat nec ullum irrationa
onale animal huiusmodi fecib⁹ ma
culat. **Nota ergo quanta miseria**
illoz est qui iumentis insipientibus
insipientiores fieri oprobant. **Nec**
bestia fact⁹ homo. **H** bestia turpior
est. **Regū pmo libro legit q̄ azoch⁹**
qui interpretan⁹ intendētes mutuo
palpatores et ḡtrectatores intelli
ge. in secretiori parte natūrā vindicta
dei iustissima sūt pcussi. **Vide quan**
tū scelus et quāta nequicia cū accū
bunt viri feminis nudi nudis. et cre
dunt se corruptionis euafisse spurci
cias. si certa regione polluta sigillū
carnis integrū pleueret. hoc saluo.
faciūt quicqđ volūt. **Absit hoc a mū**
dissime virginis filio. vt hanc spon
sam reputet. sceleratissime sordida/